
Znane naszym babciom zabawy paluszkowe to miły sposób na zajęcie dziecka. 

Wspaniale relaksujące, wprawiające w dobry humor, zacieśniające więzi 

rodzinne a na dodatek dostępne w każdej sytuacji i każdym miejscu. Uczą 

słuchania, rozwijają pamięć, zasób słownictwa oraz umiejętność naśladowania, 

kształcą sprawność manualną a także stymulują rozwój mowy. 

Grzyby 

W lesie grzyby sobie rosły. (dłoń zamknięta w pięść) 

Nagle wszystkie się podniosły. (otwieramy wszystkie palce) 

Ujrzały zająca. (wszystkie się schowały) 

Tylko nie ten mały. (zamykamy palce oprócz najmniejszego) 

Przyszedł zając, ugryzł go, (łapiemy małego paluszka – grzybka) 

Wszystkie grzyby mówią: „Sio!” (machamy odganiając zajączka) 

 Hopsasa 

Hopsasa, fiku – miku! 

Pięć króliczków jest w koszyku. (pokazujemy całą dłoń) 

Hopsasa, fiku – miku! 

Jeden króliczek znikł. (zginamy jeden palec) 

Hopsasa, fiku – miku 

Cztery króliczki są w koszyku. 

itd. 

 

 



Mam dwie rączki małe 

Mam dwie rączki małe, (pokazujemy obie ręce) 

do zabawy doskonałe. (klaszczemy) 

Pięć paluszków lewej, (pokazujemy lewą rękę) 

pięć paluszków prawej (pokazujemy prawą rękę) 

wita się i razem bawi. (stykamy palce obu rąk ) 

Wszystko umiem zrobić tymi paluszkami malutkimi! 

(szybko poruszamy kolejno wszystkimi palcami) 

Mogę zamknąć je w piąsteczki (zaciskamy piąstki) 

lub rozłożyć jak chusteczki, (rozprostowujemy dłonie) 

mogę w słonko je zamienić, (składamy dłonie w nadgarstkach, szeroko 

rozsuwamy palce) 

albo schować do kieszeni. (wkładamy ręce do kieszeni) 

Mogę podnieść je wysoko (unosimy ręce do góry) 

lub rozłożyć tak szeroko. (rozkładamy szeroko ramiona) 

Mogą w koszyk się zaplatać, (splatamy dłonie w koszyczek) 

albo jak motylek latać. (machamy rękami) 

Mogą chodzić po drabinie (splatamy palce jak w „Idzie kominiarz…”) 

i figlować gdzieś w kominie. ( jak w „Idzie kominiarz…”) 

Mogą klaskać, figę zrobić, (klaszczemy, robimy figę) 

albo w rządku się ustawić. (składamy dłonie jedna obok drugiej) 

  

 

Na podstawie Zabawy paluszkowe, Monika Drozd, domologo.pl 


